
CLO/ZP/ 14 /2021 

 

SPIS TREŚCI 

stron dokumentu: 25 

 

 

 

 

zestaw 1   [zam.: 27.05.2021] ............................................ 2 

zestaw 2   [zam.: 27.05.2021] .......................................... 12 

 



CLO/ZP/ 14 /2021 

 

zestaw 1               zam.: 27.05.2021 r. 

str. 2  (z 25) 

zestaw 1   [zam.: 27.05.2021] 

UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
PODMIOTU WYKONUJĄCEGO DZIAŁALNOŚĆ LECZNICZĄ 

1  
Pytanie: 
Czy Ubezpieczeniem objęte są również zdarzenia powstałe w następstwie szkód związanych 
z posiadaniem i użytkowaniem lądowiska sanitarnego dla śmigłowców – proszę o wprowadzenie 
podlimitu w wysokości  200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
W przypadku braku zgody na w.w. limit prosimy o wskazanie wysokości limitu akceptowanego 
przez Zamawiającego 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 300.000 zł. 
 
2  
Pytanie: 
Proszę podać informacje czy szpital prowadzi działania w celu przeciwdziałania pandemii 
koronawirusa: 
- czy zabezpiecza pracowników przed ryzykiem zarażenia koronawirusem - proszę opisać w jaki 

sposób 
 Odpowiedź: 

1. Infrastruktura szpitala pozwala na ograniczenie kontaktu i narażenia personelu 
z podejrzanym/zakażonym już od momentu przyjęcia pacjenta do szpitala (wytyczone drogi 
komunikacyjne oraz sale izolacyjne, automatyczny system pomiaru temperatury przy wejściu 
głównym, system kontroli ruchu z wymuszoną dezynfekcją rąk w wyznaczonych miejscach). 

2. Szpital zapewnia wszystkie niezbędne środki ochrony indywidualnej (ŚOI) zgodne 
z zaleceniami  WHO czy AOTMiT. 

3. Wszyscy pracownicy zostali przeszkoleni w zakresie zakładania i zdejmowania ŚOI. 
4. W szpitalu wdrożono procedury organizacyjne mające na celu  bezpieczną organizację pracy 

z pacjentem podejrzanym/zakażonym SARS-CoV-2 (w tym: pomiar temperatury u pracowników 
i osób wchodzących na teren szpitala, triaż pacjentów zgłaszających się do szpitala zgodnie 
z wytycznymi MZ, procedurę po ekspozycji zawodowej na materiał zakaźny, procedury 
określające sposób organizacji pracy przy opiece nad pacjentem podejrzanym/zakażonym 
koronawirusem, przesiewowe badania laboratoryjne w kierunku COVID-19 u przyjmowanych 
do szpitala pacjentów bezobjawowych,  udostępnienie badań dla personelu (wymaz, badanie 
antygenowe testem kasetkowym) 

5. szczepienia ochronne 
6. możliwość pracy zdalnej 

 

- czy podmiot posiada niezbędną ilość sprzętu i środków ochrony osobistej dla pracowników 
 Odpowiedź: 
 TAK 
 

- czy została wdrożona procedura postępowania z pracownikiem podejrzanym o bycie zakażonym 
koronawierusem - proszę opisać 

 Odpowiedź:  
 Pomiar temperatury u pracowników i osób wchodzących na teren szpitala, procedura po ekspozycji 

zawodowej na materiał zakaźny, procedura organizacyjna w przypadku podejrzenia u pracownika 
wystąpienia zakażenia, udostępnienie badań dla personelu (wymaz, badanie antygenowe testem 
kasetkowym) 

 

- czy przyjmowany pacjent wypełnia ankietę - z stosownymi pytaniami dotyczącymi koronawirusa, 
-  czy ma robiony pomiar temperatury - proszę opisać (można załączyć ankietę) 
 Odpowiedź: 
 TAK (w załączeniu) 
 

- czy jest odrębna izba przyjęć dla pacjentów podejrzanych o zakażenie korona wirusem 
 Odpowiedź: 
 TAK 
 

- czy Szpital posiada wyodrębniony oddział (izolatorium) dla pacjentów podejrzanych o zakażenie 
koronawieusem 

 Odpowiedź: 
 TAK 



CLO/ZP/ 14 /2021 

 

zestaw 1               zam.: 27.05.2021 r. 

str. 3  (z 25) 

 
3  
Pytanie: 
Ile potwierdzonych zakażeń koronawierusem stwierdzono w Szpitalu wśród pacjentów. 
Odpowiedź: 
108 w tym 104 z rozpoznaniem przed hospitalizacją. 
Szpital leczył pacjentów w ramach II i III poziomu zabezpieczenia. 
 
4  
Pytanie: 
Ile potwierdzonych zakażeń koronawierusem stwierdzono w Szpitalu wśród personelu. 
Odpowiedź: 
19 
 
5  
Pytanie: 
Czy zdarzył się zgon ze wskazaniem przyczyny na koronawirusa 
Odpowiedź: 
TAK 
 
 

UBEZPIECZENIA MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK 
6  
Pytanie: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności za szkody w urządzeniach i wyposażeniu 
medycznym i elektronicznym polegające na uszkodzeniu sprzętu w wyniku działania człowieka 
tj. tj. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby 
trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania) w wysokości 100.000 zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub w innej akceptowalnej przez Zamawiającego 
wysokości, 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 300.000 zł. 
 
7  
Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniem objęte są urządzenia, instalacje i sieci elektryczne 
(elektroenergetyczne) lub elektroniczne przynależące do budynków i budowli Ubezpieczonego 
znajdującymi się w odległości nie większej niż 500 m od miejsca ubezpieczenia określonego w SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
8  
Pytanie: 
Czy przedmiotem ubezpieczenia są instalacje solarne i fotowoltaiczne? Jeżeli tak, prosimy o podanie 
ich wartości 
Odpowiedź: 
NIE – szpital nie posiada instalacji solarnych i fotowoltaicznych. 
 
9  
Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie że ryzyko katastrofy budowlanej nie obejmuje  
- budynków i budowli przeznaczonych do rozbiórki lub wyburzenia oraz wyłączonych z eksploatacji, 
a także znajdujące się w nich mienie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 



CLO/ZP/ 14 /2021 

 

zestaw 1               zam.: 27.05.2021 r. 

str. 4  (z 25) 

 
10  
Pytanie: 
Dla ryzyka katastrofy budowlanej proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 10% wysokości 
szkody nie mniej niż 10 000,00 PLN 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w franszyzy redukcyjnej. 
 
11  
Pytanie: 
Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania przedmiotowego 
zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z programem określonym w SIWZ, 
z podaniem rodzaju inwestycji, jej lokalizacji, szacowanej wartości inwestycji oraz terminu rozpoczęcia 
i ukończenia jej realizacji. 
Odpowiedź: 
1. Przebudowa oraz remont pomieszczeń Centrum Leczenia Oparzeń im. Dr Stanisława Sakiela 

na potrzeby utworzenia Wieloośrodkowego Zintegrowanego Instytutu Leczenia Ran Przewlekłych – 
Utworzenie Zakładu Medycyny Nuklearnej – Pracownia izotopowa kl. 2 i Pracownia gamma 
kamery”. Przewidywany czas realizacji - 14 miesięcy od daty zawarcia umowy tj. od 15.05.2020 r. – 
w trakcie realizacji. Planowany termin zakończenia połowa lipca 2021 r. 

2. Efektywność energetyczna w kompleksie budynków Centrum Leczenia Oparzeń im. Dr Stanisława 
Sakiela w Siemianowicach Śląskich - etap I i II. – przewidywany termin realizacji 18 miesięcy od 
dnia zawarcia umowy. Planowane uruchomienie postępowanie przetargowego na wyłonienie 
Wykonawcy czerwiec 2020 r. Procedura przetargowa w trakcie.  

 
12  
Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności, które zostały określone w SIWZ będą miały 
zastosowanie bez względu na wysokość limitów lub ich brak w OWU Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody – jeśli limity wprowadzone w SWZ będą niższe niż wynikające 
z OWU, pierwszeństwo będą mieć zapisy OWU. 
 
13  
Pytanie: 
Czy sprzęt elektroniczny medyczny zgłoszony do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia mienia 
od wszystkich ryzyk znajduje się w pomieszczeniu: 
a. o zwiększonym zagrożeniu działania wody / poniżej poziomu gruntu 
b. wyposażonym w tryskacze, bądź gaśnice proszkowe, 
c. czy w okresie ubezpieczenia szpital ma podpisaną umowę w zakresie serwisu sprzętu 

medycznego? 
Odpowiedź: 
a. Sprzęt elektroniczny medyczny zgłoszony do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia mienia 

od wszystkich ryzyk nie znajduje się w pomieszczeniu zagrożonym działaniem wody oraz nie 
znajduje się poniżej poziomu gruntu. 

b. Wszystkie pomieszczenia Zamawiającego wyposażone są w gaśnice zgodnie z przepisami p.poż 
c. Tak, szpital zleca regularne przeglądy sprzętu medycznego. 
 
14  
Pytanie: 
W ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk został ujęty również sprzęt elektroniczny 
medyczny, prosimy o jego wykaz. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z załącznikiem opublikowanym wraz z SWZ. 



CLO/ZP/ 14 /2021 

 

zestaw 1               zam.: 27.05.2021 r. 

str. 5  (z 25) 

 
15  
Pytanie: 
Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia namiotów i szklarni 
Odpowiedź: 
Szpital nie posiada namiotów i szklarni, zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie rozszerzenia. 
 
16  
Pytanie: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 PLN 
na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla szkód powstałych w wyniku zamarznięcia 
lub pęknięcia w wyniku działania mrozu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności. 
 
17  
Pytanie: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 PLN 
na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla szkód powstałych w mieniu 
zainstalowanym na zewnątrz? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności. 
 
18  
Pytanie: 
W jaki sposób jest wykonywana jest ochrona obiektów. Przez kogo realizowana? Pracownik własny? 
Koncesjonowana firma zewnętrzna? 
Odpowiedź: 
Koncesjonowana firma zewnętrzna wyłoniona w drodze postępowania przetargowego. 
 
19  
Pytanie: 
Czy dozór jest w systemie 7/24? 
Odpowiedź: 
TAK. 
 
20  
Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki i budowle przeznaczone 
do rozbiórki, budynki i budowle oraz lokale, w których zaprzestano prowadzenia działalności, mienie 
w złym stanie technicznym, wyłączone z eksploatacji, przeznaczone na złom/do utylizacji/do remontu.  
Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu 
zabezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 



CLO/ZP/ 14 /2021 

 

zestaw 1               zam.: 27.05.2021 r. 

str. 6  (z 25) 

 
21  
Pytanie: 
Prosimy o uzupełnienie informacji na temat obiektu oraz zabezpieczeń ppoż. w następującym 
zakresie: 
-  podział na strefy pożarowe (ile stref pożarowych, maksymalna powierzchnia strefy), 
Odpowiedź: 
 Opis poniżej 

-  rok budowy: 
Segment B razem z segmentem C stanowią budynek główny, wzniesiony ok.1910 r. Został  wpisany do rejestru 
zabytków i podlega ochronie konserwatorskiej. 
Segment E został wzniesiony w latach 2010-2012 w oparciu o projekt budowlany opracowany  
w roku 2009 oraz projekty opracowane w latach 2013. W roku 2013 nad budynkiem wykonano lądowisko 
dla śmigłowców - zgodnie z projektem. Segment E przenika się konstrukcyjnie z przyległym segmentem A, który z tego 
powodu został poddany przebudowie w zakresie niezbędnym do utworzenia jednego funkcjonalnego zespołu obiektów. 

-  powierzchnia zabudowy: 
Segment A, B i C – 1845 m2 

Segment E – 1460 m2 

Budynek portierni – 33 m2 

Budynek hydroforni, gazów medycznych, sprężarkowi – 111,40 m2 

Budynek stacja trafo i rozdzielnia główna – 40,50 m2 

Budynek agregatu prądotwórczego – 30,20 m2 

-  ilość kondygnacji: 
Segment B i C – 6 kondygnacji  
Segment E – 5 kondygnacji  
Budynek portierni – 1 kondygnacja 
Budynek hydroforni, gazów medycznych, sprężarkowi – 1 kondygnacja  
Budynek stacja trafo i rozdzielnia główna – 1 kondygnacja 
Budynek agregatu prądotwórczego – 1 kondygnacja 

-  wykonanie (konstrukcja nośna, ściany zew, konstrukcja nośna dachu, elementy przykrycia dachu): 
Segment B i C – murowe z cegły pełnej, zabezpieczona przeciwpożarowo drewniana konstrukcja nośna dachu, 
dachówka ceramiczna. 
Segment A – ściany zewnętrzne z cegły pełnej i bloczków PGS, zabezpieczona przeciwpożarowo drewniana 
konstrukcja nośna dachu, dachówka ceramiczna na konstrukcji drewnianej oraz papa termozgrzewalna. 

Segment E – Ściany zewnętrzne i wewnętrzne usztywniające w kondygnacji piwnic żelbetowe, stropodach żelbetowy, 
papa termozgrzewalna na papie podkładowej w systemie EI30 (stropodach żelbetowy). 
Budynek portierni – bloczki PGS z okładziną z cegły klinkierowej, stropodach żelbetowy, papa termozgrzewalna 
na papie podkładowej w systemie EI30 (stropodach żelbetowy). 
Budynek hydroforni, gazów medycznych, sprężarkowi –  zabezpieczona przeciwpożarowo drewniana konstrukcja nośna 
dachu, dachówka ceramiczna. 
Budynek stacja trafo i rozdzielnia główna – beton komórkowy i cegła pełna, zabezpieczona przeciwpożarowo drewniana 
konstrukcja nośna dachu,papa termozgrzewalna. 
Budynek agregatu prądotwórczego – zabezpieczona przeciwpożarowo drewniana konstrukcja nośna dachu 

-  instalacje występujące w obiektach: 
−  Instalacja elektryczna 
−  Instalacja wodna 
−  Instalacja kanalizacji sanitarnej 
−  Instalacja ogrzewcza 
−  Instalacja chłodnicza 
−  Instalacja gazów medycznych 
−  Instalacje słaboprądowe (w tym sygnalizacja pożaru) 

−  Instalacja wentylacji mechanicznej / klimatyzacji 
 

- czy powyższe instalacje są w stanie technicznym dobrym i poddawane są przeglądom 
oraz badaniom w terminach przewidzianych przepisami prawa, 

 Odpowiedź: 
 TAK 
 

- pomieszczenia zagrożone wybuchem, 
 Odpowiedź: 
 Nie występuje. 
 

- wydzielenia pożarowe, 
 Odpowiedź: 
 W opisie poniżej 
 

-  czy obiekt posiada dopuszczenie organu nadzoru budowlanego do użytkowania zgodne 
z aktualnym przeznaczeniem, i czy obiekt posiada prowadzone na bieżąco „Książki obiektów 
budowlanych”, 



CLO/ZP/ 14 /2021 

 

zestaw 1               zam.: 27.05.2021 r. 

str. 7  (z 25) 

 
- ilość hydrantów wew. i zew. 
 Odpowiedź: 
 Wewnętrznych - 34 
 Zewnętrznych - 5 
 

- czy obiekt posiada inne dodatkowe źródło zaopatrzenia w wodę do gaszenia (zbiornik wodny, 
ujęcie własne), 

 Odpowiedź: 
 TAK – zbiornik wodny przelewowy 
 

- czy obiekt posiada stałe urządzenia gaśnicze (jakie?), 
 Odpowiedź: 
 Hydranty 
 
- czy sprzęt, instalacje i urządzenia służące ochronie przeciwpożarowej utrzymywane są w pełnej 

sprawności technicznej i funkcjonalnej oraz poddawane okresowym przeglądom stanu 
technicznego w terminach zgodnych z wymogami DTR i przepisów prawa 

 Odpowiedź: 
 TAK 
 
Odpowiedź: 
SEGMENT B i C 
Budynek główny z segmentami B i C stanowi jedną strefę pożarową o powierzchni  wewnętrznej 
3689 m2 (przy dopuszczalnej 3500 m2). Przekroczenie dopuszczalnej wartości powierzchni strefy 
pożarowej jest nieznaczne i zostało zrekompensowane poprzez podział poszczególnych kondygnacji 
szpitalnych na strefy bezpieczeństwa, zgodnie z postanowieniem KW PSP [14], w sposób 
potwierdzony w protokole KM PSP w Siemianowicach Śl. w grudniu 2013 r. [15]. 
Rozwiązanie to zapewnia możliwość przemiennej ewakuacji ludzi na poziomie użytkowanych obecnie 
kondygnacji łóżkowych. W ramach tej strefy wydzielono pożarowo pomieszczenie głównej rozdzielni 
elektrycznej o powierzchni ok. 14 m2. 
Cała strefa pożarowa jest zaliczana do kategorii ZL II zagrożenia ludzi. Jest ona oddzielona 
od sąsiedniego przyległego segmentu A elementami oddzielenia przeciwpożarowego. Natomiast 
od granicy sąsiedniego segmentu A/E została oddzielona zgodnie z warunkami określonymi 
w postanowieniu nr 319/2009 z dnia 26.10.2009 r. Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP 
w Katowicach. 
 

Podział segmentu „E” (z uwzględnieniem segmentu „A”) na strefy pożarowej jest następujący:  
- strefa nr 1.1 o powierzchni 347,7 m2, kategoria ZL III – przyziemie budynku „A” z wyłączeniem baru i zaplecza baru,  
- strefa nr 1.2 o powierzchni 943,9 m2, kategoria ZL III – przyziemie budynku „E” z wyłączeniem pracowni endoskopowej 

i zespołu pomieszczeń biurowych z zapleczem socjalnym,  
- strefa nr 1.3 o powierzchni 125,4 m2, kategoria ZL III – zespół pomieszczeń pracowni endoskopii w przyziemiu,  
- strefa nr 1.4 o powierzchni 118,8 m2, kategoria ZL III – zespół pomieszczeń biurowych z zapleczem socjalnym 

i pomieszczeniami warsztatowymi w przyziemiu,  
- strefa nr 2.1 o powierzchni 43,3 m2, kategoria ZL II – parter budynku „A” w częs ci obejmującej kaplicę,  
- strefa nr 2.2 o powierzchni 1317,7 m2, kategoria ZL I – parter i piętro budynku „A” z wyłączeniem kaplicy, hol główny 

na parterze, pomieszczenia baru z zapleczem w przyziemiu i na parterze, hol na 1 i 2 piętrze, hol na 3 piętrze z szatnią, 
piętro budynku „A”, 

- strefa nr 2.3 o powierzchni 205,3 m2, kategoria ZL II – oddział izolacyjny na parterze,  
- strefa nr 2.4 o powierzchni 654,4 m2, kategoria ZL II – izba przyjęć i oddział separacyjny na parterze,  
- strefa nr 3.1 o powierzchni 717,4 m2, kategoria ZL II – 1 piętro w budynku „E” (OIOM) z wyłączeniem holu 

komunikacyjnego,  
- strefa nr 4.1 o powierzchni 622,4 m2, kategoria ZL II – 2 piętro (blok operacyjny) z wyłączeniem holu komunikacyjnego,  
- strefa nr 5.1 o powierzchni 549,3 m2, kategoria ZL I – 3 piętro z wyłączeniem holu, sala wykładowa audytoryjna 

z zapleczem na poziomie piętra 4 (obecnie przebudowa). 
 

Ponadto wydzielono jako strefy pożarowe następujące pomieszczenia techniczne:  
- strefa RG o powierzchni 79,6 m2 – rozdzielnia gówna w przyziemiu wraz z pomieszczeniami elektrycznymi na parterze 

oraz wszystkich piętrach, 
- strefa Śr.Gaś. o powierzchni 9,8 m2  – pomieszczenie na środki gaśnicze na dachu,  
- strefa UPS o powierzchni 23,8 m2  – pomieszczenie na UPS w przyziemiu,  
- strefa C.Bat o powierzchni 9,5 m2 – pomieszczenie Centralnej Baterii w przyziemiu,  
- strefa IT o powierzchni 12,6 m2 – pomieszczenie transformatorów separowanych na 2 piętrze.  

 

W obiekcie jako strefy bezpiecznej ewakuacji wydzielono klatki schodowe o następujących oznaczeniach:  
- Bezp.Ew-EKL1 –klatka schodowa nr 1 o sumie powierzchni na wszystkich kondygnacjach 174,7 m2, 
- Bezp.Ew-EKL2 –klatka schodowa nr 2 o sumie powierzchni na wszystkich kondygnacjach 160,1 m2. 



CLO/ZP/ 14 /2021 

 

zestaw 1               zam.: 27.05.2021 r. 

str. 8  (z 25) 

 
Wydzielono również strefy bezpieczne oznaczone Bezp. EW23 o powierzchni 120,2 m2. Stanowią je szyby windowe i hole 
windowe przy dźwigach EW2 i EW3, obudowane ścianami o odporności ogniowej REI 120 i zamykane drzwiami odporności 
EI 60. Strefy te są zabezpieczone przed zadymieniem poprzez szyby windowe, w sposóbanalogiczny, jak klatki schodowe. 
 

Po wprowadzeniu planowanej zmiany sposobu zagospodarowania piętra 3 i piętra 4, 
bez zamierzonych zmian w segmencie A, opisany podział zmieni się w zakresie dotyczącym ww. stref 
pożarowych nr 2.2 i 5.1 w sposób następujący:  

- strefa nr 2.2 - zostanie pomniejszona o powierzchnię holu i szatni na 3 piętrze, w jej skład 
na tej kondygnacji budynku wchodzić będzie praktycznie tylko korytarz prowadzący do klatki 
EKL1, pomieszczenie kancelarii i hol windowy; częścią tej strefy pożarowej pozostaną 
w dalszym ciągu: hol główny na parterze, pomieszczenia baru z zapleczem w przyziemiu 
i na parterze, hol na 1 i 2 piętrze, parter i piętro budynku „A” z wyłączeniem kaplicy; zostanie 
także wyłączone pomieszczenie na parterze w segmencie B (pokój 1-osobowy z łazienką); 
zredukowana powierzchnia strefy wynosić będzie 1221,8 m2, kategoria zagrożenia ludzi –
pozostanie ZL I; 

- strefa nr 5.1 – obejmować będzie powierzchnię tworzonego Zakładu Medycyny Nuklearnej, 
pomieszczenia administracyjne, salę wykładową oraz pomieszczenia, które zostaną 
zlokalizowane na piętrze 4; powierzchnia strefy wynosić będzie 654,82 m2, kategoria 
zagrożenia ludzi ZL II / ZL III.  

 

W czasie budowy segmentu „E” także wprowadzono dodatkowe wydzielenia pożarowe, 
w szczególności dotyczą następujących pomieszczeń :  

- pomieszczenia techniczne i magazynowe, archiwa, serwerownia itp. – ściany o klasie 
odporności ogniowej co najmniej EI 60, drzwi EI 30,  

- pokoje pielęgniarskie, dyżurki lekarskie, magazynki bielizny itp. – ściany o klasie odporności 
ogniowej co najmniej EI 60, drzwi EI 30,  

- zaplecze baru (na poziomie przyziemia) od sali konsumpcyjnej – ściany o klasie odporności 
ogniowej REI 60 z drzwiami klasy EI 30.  

 
22  
Pytanie: 
Jaka jest wartość mienia ubezpieczonego od wszystkich ryzyk w największej strefie pożarowej 
Odpowiedź: 
Zamawiający uznaje, że podane w SWZ informacje za wystarczające do przedstawienia ofert. 
 
23  
Pytanie: 
Prosimy o podział sum ubezpieczenia medycznego sprzętu elektronicznego na: 
- sprzęt medyczny stacjonarny  
sprzęt medyczny przenośny 
Odpowiedź: 
Zgodnie z załącznikiem opublikowanym wraz z SWZ. 

 
24  
Pytanie: 
Prosimy o zmianę zapisów w klauzuli automatycznego pokrycia dla nowo nabytego oraz zbywanego 
mienia na: 
- wartość majątku objętego niniejszą klauzulą nie może przekroczyć 10% sumy ubezpieczenia 

danego rodzaju mienia, nie więcej niż 5.000.000 zł łącznej sumy ubezpieczenia 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 

KLAUZULA POKRYCIA KOSZTÓW SKAŻENIA I ZANIECZYSZCZENIA 
25  
Pytanie: 
Czy zmawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie limitu dla klauzuli pokrycia kosztów skażenia 
i zanieczyszczenia – proponowany limit dla klauzuli 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w/w limitu. 



CLO/ZP/ 14 /2021 

 

zestaw 1               zam.: 27.05.2021 r. 

str. 9  (z 25) 

 
KLAUZULA UBEZPIECZENIA SPRZĘTU/CZĘŚCI OD SZKÓD MATERIALNYCH 

NA CZAS OD DATY DOSTAWY DO DATY WŁĄCZENIA DO EKSPLOATACJI 
 
26  
Pytanie: 
Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie w treści klauzuli zapisu „i trwa maksymalnie 6 miesięcy”. 
Klauzula ubezpieczenie sprzętu/części od szkód materialnych na czas od daty dostawy do daty 
włączenia do eksploatacji - zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe w sprzęcie 
elektronicznym w okresie od daty dostawy do daty oddania do eksploatacji/ użytkowania, 
pod warunkiem że okres składowania zawiera się w okresie ubezpieczenia wskazanym w umowie i 
trwa maksymalnie 6 miesięcy 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w treści klauzuli zapisu. 
 
 

KLAUZULA TYMCZASOWEGO MAGAZYNOWANIA SPRZĘTU 
LUB CHWILOWEJ PRZERWY W EKSPLOATACJI (EEI) 

 
27  
Pytanie: 
Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie w treści klauzuli zapisu „pod warunkiem, że tymczasowe 
magazynowanie lub chwilowa przerwa w użytkowaniu trwa maksymalnie 6 miesięcy” 
Z zastrzeżeniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia 
uzgodniono, że na podstawie niniejszej klauzuli zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody 
w sprzęcie elektronicznym, będącym we wcześniejszej eksploatacji, a powstałe w czasie 
tymczasowego magazynowania lub chwilowej przerwy w użytkowaniu, w miejscu ubezpieczenia 
określonym w niniejszej klauzuli. 
Pod warunkiem, że tymczasowe magazynowanie lub chwilowa przerwa w użytkowaniu trwa 
maksymalnie 6 miesięcy 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w treści klauzuli zapisu. 
 
 

KLAUZULA ZWIĘKSZONYCH KOSZTÓW DZIAŁALNOŚCI 
 
28  
Pytanie: 
Czy zmawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie limitu dla klauzuli zwiększonych kosztów działalności 
– proponowany limit dla klauzuli 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na w/w limit. 
 
 

KLAUZULA UBEZPIECZENIA MIENIA OD SZKÓD ELEKTRYCZNYCH 
 
29  
Pytanie: 
Czy zmawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie limitu dla klauzuli ubezpieczenia mienia od szkód 
elektrycznych  – proponowany limit dla klauzuli 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500.000 zł. 



CLO/ZP/ 14 /2021 

 

zestaw 1               zam.: 27.05.2021 r. 

str. 10  (z 25) 

 
KLAUZULA KOSZTÓW ZABEZPIECZENIA PRZED SZKODĄ 

 
30  
Pytanie: 
Czy zamawiający wyraża zgodę na obniżenie do 1.000.000 zł limitu odpowiedzialności? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w limitu. 
 
 

KLAUZULA KOSZTÓW USUNIĘCIA POZOSTAŁOŚCI PO SZKODZIE 
 
31  
Pytanie: 
Czy zamawiający wyraża zgodę na obniżenie do 1.000.000 zł limitu odpowiedzialności? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w limitu. 
 
32  
Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nie uregulowanych zapisami SIWZ, zastosowanie będą miały 
ogólne / szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy oraz jeżeli ogólne lub szczególne warunki 
ubezpieczenia Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność 
Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu 
ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy 
prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z powyższym, jeżeli OWU 
wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one 
zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SWZ. 



CLO/ZP/ 14 /2021 

 

zestaw 1               zam.: 27.05.2021 r. 

str. 11  (z 25) 

 
Załącznik do odpowiedzi na pytanie: 

 
 
 

 



CLO/ZP/ 14 /2021 

 

zestaw 2               zam.: 27.05.2021 r. 

str. 12  (z 25) 

zestaw 2   [zam.: 27.05.2021] 

1  
Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy 
prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z powyższym, jeżeli OWU 
wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one 
zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy 
prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z powyższym, jeżeli OWU 
wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one 
zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SWZ. 
 
2  
Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały 
zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności 
dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż jeśli limity wprowadzone w SWZ będą niższe niż wynikające z OWU, 
pierwszeństwo będą mieć zapisy OWU. 
 
3  
Pytanie: 
Prosimy o podanie szkodowości dla zadania nr 1 (ryzyka pkt 1 – 5) z uwzględnieniem rezerw.  
Odpowiedź: 
Na przestrzeni lat 2018-2021 brak szkód oraz założonych rezerw dla zadania 1, punkt 1-5 

 
 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK 
 
4  
Pytanie: 
Prosimy o wykreślenie rozszerzenia odpowiedzialności za szkody w mieniu / środkach 
zlokalizowanych na placach, pod wiatami, namiotami, obiektami tymczasowymi itp. (poza budynkami). 
W przypadku braku zgody Zamawiającego prosimy o: 
- wskazanie jakie mienie zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się poza budynkami; 
- wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ww szkód w wysokości 50 000,00 PLN z zastrzeżeniem 

braku odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek wiatru, gradu, naporu śniegu lub lodu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie rozszerzenia. 
 
5  
Pytanie: 
Prosimy o wykreślenie rozszerzenia odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku złego stanu 
technicznego dachu (w tym nieszczelności), okien, rynien oraz niezabezpieczonych otworów 
dachowych lub innych elementów budynku. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgodę na wykreślenie rozszerzenia odpowiedzialności za szkody powstałe 
w wyniku złego stanu technicznego dachu (w tym nieszczelności), okien, rynien 
oraz niezabezpieczonych otworów dachowych lub innych elementów budynku. 



CLO/ZP/ 14 /2021 

 

zestaw 2               zam.: 27.05.2021 r. 

str. 13  (z 25) 

 
6  
Pytanie: 
Odpowiedzialność za szkody w środkach obrotowych przechowywanych w urządzeniach chłodniczych 
– prosimy o akceptację poniższej treści klauzuli rozmrożenia: 
KLAUZULA ROZMROŻENIA 
W odniesieniu do mienia będącego przedmiotem ubezpieczenia (środków obrotowych lub mienia osób trzecich) 
przechowywanego w urządzeniach chłodniczych, zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe 
wskutek rozmrożenia towarów, tj. utraty handlowej przydatności środków obrotowych lub mienia osób trzecich 
na skutek ich zepsucia w wyniku niezachowania wymaganej dla danego produktu temperatury przechowywania 
w urządzeniu chłodniczym, zaleconej przez producenta towaru, w następstwie: 
a) przerwy w dostawie prądu trwającej dłużej niż 2 godziny, 
b) awarii urządzenia chłodniczego, przy czym przez awarię tę rozumie się wynikające z przyczyny zewnętrznej 

lub wewnętrznej nagłe, niespodziewanie i niezależne od woli ubezpieczonego uszkodzenie tego urządzenia, 
które powoduje zaprzestanie jego działania lub nieprawidłowe działanie; 

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody powstałe wskutek: 
a) przechowywania towarów niezgodnie z zaleceniami producenta, 
b) mechanicznego uszkodzenia opakowań towarów. 
Limit odpowiedzialności: 100 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 
Franszyza redukcyjna: 5% wartości szkody, nie  mniej niż 1 000,00 PLN 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanej treści klauzuli, z zastrzeżeniem, 
iż franszyza redukcyjna wynosi 500,00 zł. 
 
7  
Pytanie: 
Prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej szkód w lampach, stanowiących integralną część 
sprzętu medycznego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej szkód w lampach, 
stanowiących integralną część sprzętu medycznego. 
 
8  
Pytanie: 
Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia niskocennych składników majątku. 
Odpowiedź: 
Suma ubezpieczenia niskocennych składników majątku wynosi 553 492,93 zł. 
 
9  
Pytanie: 
Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w  wysokości 500,00 PLN 
(również w odniesieniu do klauzul, chyba że w treści klauzuli wskazano inaczej),  a w odniesieniu 
do elektronicznego sprzętu medycznego 10% wartości szkody, nie mniej niż  1 000,00 PLN 
(bądź innej akceptowalnej przez Zamawiającego). 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł. 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla medycznego sprzętu 
elektronicznego w wysokości 5%, min 500 zł, max 2.500 zł. 



CLO/ZP/ 14 /2021 

 

zestaw 2               zam.: 27.05.2021 r. 

str. 14  (z 25) 

 
10 
Pytanie: 
W odniesieniu do medycznego sprzętu elektronicznego, w tym – o ile mają podlegać ubezpieczeniu 
(w tym na bazie KAP) - urządzeń do jądrowego rezonansu magnetycznego, endoskopów 
oraz urządzeń do terapii dożylnej – czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie dodatkowych 
nw. zapisów: 
1) Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia, iż Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu 
magnetycznego tylko wówczas, gdy na te urządzenia zawarta została umowa 
o całkowitej konserwacji. W ramach niniejszej umowy środki chłodzące takie jak: hel, azot itp. 
są materiałami pomocniczymi.  

 Koszty ogrzewania i / lub ochładzania kriostatem są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają 
w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie. 
Oblodzenie nie jest uznane jako szkoda w sprzęcie. 

 Dostarczone przez producenta standardowe oprogramowanie lub koszty jego wymiany są tylko wtedy 
ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę 
w ubezpieczonym sprzęcie, o ile uwzględniono te koszty  podczas ustalania wysokości sumy 
ubezpieczenia. 

2) Ubezpieczenie nie obejmuje szkód spowodowanych w ubezpieczonym sprzęcie przez uszkodzony lub źle 
funkcjonujący system klimatyzacyjny, jeżeli system ten nie został wyposażony w oddzielny system alarmowy, 
który w sposób ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń w których znajduje się ubezpieczony 
sprzęt oraz może uruchomić niezależne alarmy optyczne lub akustyczne. Powyższe wyłączenie dotyczy 
sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych 
zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją 
producenta sprzętu. 

3) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii 
dożylnej  wyłącznie pod następującymi warunkami: 
• w czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, wymagane 

do zachowania urządzenia w należytym stanie, 
• przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko w stanie kiedy przewód 

endoskopu nie jest załamany w zgięciu,  
• przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania, mocowania 

dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji i przechowywania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisów. 
 
11 
Pytanie: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności za szkody w sprzęcie elektronicznym medycznym 
polegające na  uszkodzeniu sprzętu w wyniku działania człowieka tj. niewłaściwe użytkowanie, 
błąd w obsłudze, nieostrożność, zaniedbanie czy upuszczenie sprzętu, urządzenia do 100 000,00 
PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. W przypadku braku zgody 
na w.w. limit prosimy o wskazanie wysokości limitu akceptowanego przez Zamawiającego.   
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 300.000 zł. 
 
12 
Pytanie: 
Rozszerzenie zakresu o szkody w mieniu powstałe na skutek kradzieży zwykłej – prosimy 
o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% nie mniej niż 500,00 PLN. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł. 



CLO/ZP/ 14 /2021 

 

zestaw 2               zam.: 27.05.2021 r. 

str. 15  (z 25) 

 
UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO 

 
13 
Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, że system ubezpieczenia dla lp. 4 tabeli „dane i nośniki danych” 
jest „na pierwsze ryzyko”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że system ubezpieczenia dla lp. 4 tabeli „dane i nośniki danych” 
jest „na pierwsze ryzyko”. 
 
14 
Pytanie: 
W odniesieniu do endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej prosimy o wprowadzenie 
postanowień poniższej klauzuli: 
KLAUZULA ENDOSKOPÓW 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, 
co następuje: 
1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną określone w umowie ubezpieczenia endoskopy oraz urządzenia do terapii 

dożylnej eksploatowane przez ubezpieczonego w ramach prowadzonej przez niego działalności 
gospodarczej; 

2) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii 
oraz do terapii dożylnej przy spełnieniu następujących warunków: 
a) w czasie przeprowadzania badań zachowane są warunki bezpieczeństwa, wymagane do utrzymania 

urządzenia w należytym stanie, 
b) przyrządy dodatkowe mogą zostać zastosowane tylko w przypadku, gdy przewód endoskopu 

nie jest załamany w zgięciu, 
c) przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania 

i mocowania dodatkowych narzędzi,  ich obsługi, konserwacji i przechowywania; 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli zgodnie z treścią 
powyżej. 

 
 

KLAUZULE OBLIGATORYJNE 
dot. Zadania nr 1, 

pkt 1. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, pkt 2. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
 
15 
Pytanie: 
Prosimy o rozszerzenie listy klauzul obligatoryjnych w ubezpieczeniu: mienia od wszystkich ryzyk 
oraz sprzętu elektronicznego o „klauzulę wyłączającą ryzyka cybernetyczne” w poniższym brzmieniu:  
KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKA CYBERNETYCZNE 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających 
jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych 
elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek 
powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie 
o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym 
dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, 
lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie 
funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty 
i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się 
równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji 

lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych 
lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje 
do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający 
szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, 
który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe 
obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne” 



CLO/ZP/ 14 /2021 

 

zestaw 2               zam.: 27.05.2021 r. 

str. 16  (z 25) 

 
bądź: 
potwierdzenie, ze intencją Zamawiającego nie jest objecie ochroną szkód, o których mowa w ww. „klauzuli 
wyłączającej ryzyka cybernetyczne”, tj.: jakichkolwiek szkód powstałych w danych elektronicznych, 
w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu 
(w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym 
charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie 
lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikających z nich jakichkolwiek szkód następczych, w tym, 
lecz nie wyłącznie, fizycznych szkód w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie 
funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także kosztów 
i nakładów dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się 
równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenieklauzuli zgodnie z treścią powyżej. 
 
16 
Pytanie: 
Prosimy o rozszerzenie listy klauzul obligatoryjnych w ubezpieczeniu: mienia od wszystkich ryzyk 
oraz sprzętu elektronicznego o klauzulę wyłączenia chorób zakaźnych w poniższym brzmieniu: 
KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, 

Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio 
spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód 
rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy 
ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona 
za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy: 
1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego 

odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz 
2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą 

powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię 
lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz 

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody 
dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, 
pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli zgodnie z treścią powyżej. 
 
17 
Pytanie: 
Klauzula utylizacji leków, produktów leczniczych i wyrobów medycznych – prosimy o wprowadzenie 
poniższego zapisu: 
Powyższe koszty objęte są ochroną ubezpieczeniową do limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela w wysokości 
10% wartości szkody, jednak nie więcej niż 1 mln PLN w odniesieniu do wszystkich szkód powstałych w okresie 
ubezpieczenia i nie więcej niż do wysokości sumy ubezpieczenia. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w limitu. 



CLO/ZP/ 14 /2021 

 

zestaw 2               zam.: 27.05.2021 r. 

str. 17  (z 25) 

 
18 
Pytanie: 
Klauzula ubezpieczenia mienia poza lokalizacjami wskazanymi w umowie ubezpieczenia – prosimy 
o zmianę treści klauzuli na poniższą: 
KLAUZULA MIEJSCA UBEZPIECZENIA (LOKALIZACJI) 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, 
co następuje: 
1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o mienie znajdujące się w nowych lokalizacjach na terenie RP, których 

użytkowanie ubezpieczony rozpocznie w okresie ubezpieczenia, przy czym ochrona ubezpieczeniowa 
rozpoczyna się od dnia przyjęcia danej lokalizacji przez ubezpieczonego do użytku na podstawie tytułu 
prawnego, pod warunkiem, że: 
a) adresy tych lokalizacji wraz z wartością znajdującego się w nich mienia zostaną podane 

do wiadomości Ubezpieczyciela w terminie 30 dni od dnia przyjęcia ich do użytku przez ubezpieczonego, 
b) lokalizacje spełniają wymagania określone w Załączniku nr 3 w zakresie zabezpieczeń 

przeciwkradzieżowych oraz wymagania w zakresie ochrony przeciwpożarowej przewidziane 
w przepisach prawa;  

2) ochroną ubezpieczeniową na podstawie niniejszej klauzuli nie jest objęte mienie w transporcie, 
na wystawach, pokazach i targach oraz mienie stanowiące przedmiot prac remontowo-budowlanych; 

3) odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do limitu odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia dla wszystkich kategorii mienia na dzień 
zawarcia umowy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 10 mln PLN; 

4) składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową mienia znajdującego się w każdej nowej 
lokalizacji będzie naliczana za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej, na podstawie taryfy mającej 
zastosowanie do umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści klauzuli z limitem 1.000.000 zł. 
 
19 
Pytanie: 
Klauzula szkód mechanicznych – prosimy o zmianę treści klauzuli na poniższą: 
KLAUZULA SZKÓD MECHANICZNYCH 
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia oraz OWU 
i za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej ustala się, co następuje: 
1) ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty, od szkód mechanicznych 

spowodowanych: 
a) działaniem człowieka, 
b) wadami produkcyjnymi, 
c) przyczynami eksploatacyjnymi; 

2) za szkody spowodowane: 
a) działaniem człowieka - uważa się szkody powstałe wskutek nieumyślnego błędu uprawnionych do obsługi 

osób oraz umyślnego uszkodzenia (zniszczenia) przez osoby trzecie, 
b) wadami produkcyjnymi - uważa się szkody powstałe w wyniku błędów w projektowaniu lub konstrukcji, 

wadliwego materiału lub wad i usterek fabrycznych nie wykrytych podczas wykonania maszyny 
lub zamontowania jej na stanowisku pracy, 

c) przyczynami eksploatacyjnymi - uważa się niezawinione przez obsługę szkody eksploatacyjne polegające 
na uszkodzeniu lub zniszczeniu elementów maszyny przez zjawiska fizyczne, np. siły odśrodkowe, wzrost 
ciśnienia, eksplozję lub implozję, przegrzanie lub wadliwe działanie urządzeń: sterujących, 
zabezpieczających, sygnalizacyjno-pomiarowych, itp.; 

3) ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 
a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią, związanych 

bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla kamiennego, brunatnego, soli, ropy naftowej, 
gazu ziemnego, rud żelaza i metali nieżelaznych), 

b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje specyficzne funkcje 
podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji, 

c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne, 
d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny, 
e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat naprawczy, 
f) spowodowane wadami lub usterkami ujawnionymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, 
g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia, obtłuczenia,    
h) wynikające z utraconych korzyści, 
i) w postaci utraty zysku; 

4) Limit odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia: 100 000,00 PLN 
5) Franszyzy redukcyjna: 5% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści klauzuli. 



CLO/ZP/ 14 /2021 

 

zestaw 2               zam.: 27.05.2021 r. 

str. 18  (z 25) 

 
20 
Pytanie: 
Klauzula kosztów poszukiwania przyczyn szkody – prosimy o zmianę treści klauzuli na poniższą: 
KLAUZULA KOSZTÓW POSZUKIWANIA PRZYCZYN SZKODY 
1) Ubezpieczyciel pokrywa do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności, uzasadnione 

i udokumentowane koszty poniesione przez ubezpieczonego w związku z wystąpieniem szkody, dotyczące 
poszukiwania przyczyn szkody; 

2) za koszty poszukiwania przyczyn szkody, o których mowa w pkt 1, uznaje się koszty wykonania czynności 
niezbędnych dla ustalenia elementów, których uszkodzenie bądź wada była bezpośrednią przyczyną 
powstania szkody, za którą Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność; 

3) w przypadku ubezpieczenia od następstw szkód wodociągowych ochroną ubezpieczeniową na podstawie 
niniejszej klauzuli nie są objęte koszty naprawy pieców, bojlerów, podgrzewaczy i innych urządzeń 
połączonych z systemem rur instalacji wodno-kanalizacyjnej; 

4) limit odpowiedzialności: 100 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, które zaszły 
w okresie ubezpieczenia; 

5) limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania wypłaconego 
z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą Ubezpieczyciela 
uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku 
uzupełnienia limitu odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela 
od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpieczeniowej, o ile nie umówiono się inaczej; 

6) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną w wysokości 500,00 PLN. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści klauzuli, jednak nie wyraża zgody na konsumpcję limitu 
odpowiedzialności 
 
21 
Pytanie: 
Klauzula szkód elektrycznych – prosimy o zmianę treści klauzuli na poniższą: 
KLAUZULA SZKÓD ELEKTRYCZNYCH 
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia oraz OWU 
i za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, uzgadnia się, co następuje: 
1) ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty, instalacje elektryczne, 

od szkód spowodowanych niewłaściwym działaniem prądu elektrycznego, w szczególności powstałych 
w wyniku zwarcia, uszkodzenia izolacji, nadmiernego wzrostu lub obniżenia napięcia, przegrzania, okopcenia, 
itp.; 

2) poza wyłączeniami odpowiedzialności określonymi w umowie ubezpieczenia oraz w OWU, ubezpieczeniem 
nie są objęte szkody: 
a) mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej, 
b) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat naprawczy, 
c) w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach elektrycznych (na przebicie izolacji, 

na obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, itp.) z wyjątkiem prób dokonywanych w związku 
z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami i przeglądami), 

d) we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, indykatorach, itp.) i licznikach,     
e) we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i odgromnikach oraz żarówkach, 

grzejnikach, lampach itp., 
f) w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę - 

nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie 
do obowiązujących przepisów lub konserwacji,  

g) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych; 
3) Limit odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia: 500 000,00 PLN 
4) Franszyza redukcyjna: 5% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści klauzuli oraz wprowadzenie limitu w wysokości 
500.000 zł. 
 
22 
Pytanie: 
Klauzula ubezpieczenia szkód powstałych w wyniku przepięcia – prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności w wysokości 300 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 500.000 zł. 



CLO/ZP/ 14 /2021 

 

zestaw 2               zam.: 27.05.2021 r. 

str. 19  (z 25) 

 
23 
Pytanie: 
Klauzula aktów terroryzmu – prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% 
wartości szkody, nie mniej niż 5 000,00 PLN.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości 
szkody, min 3.000 zł, max 50.000 zł. 
 
24 
Pytanie: 
Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o zmianę treści klauzuli na poniższą: 
KLAUZULA KATASTROFY BUDOWLANEJ 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:  
1) zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe wskutek katastrofy 

budowlanej; 
2) przez użyte w niniejszej klauzuli określenie katastrofa budowlana należy rozumieć zawalenie się obiektu 

budowlanego, polegające na samoistnym, niezamierzonym i gwałtownym zniszczeniu całości obiektu 
budowlanego lub jego części, niezależnie od przyczyny pierwotnej;  

3) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody w obiektach 
budowlanych: 
a) których wiek przekracza 50 lat, 
b) odnośnie których organ nadzoru budowlanego nie dokonał odbioru końcowego robót, 
c) tymczasowych lub dopuszczonych tymczasowo do użytkowania, 
d) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 
e) powstałe wskutek przeprowadzenia drobnych prac remontowo-budowlanych, przez które należy rozumieć 

prace prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania i nie wymagające pozwolenia na budowę, 
oraz których realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku, budowli lub konstrukcji 
dachu;  

4) limit odpowiedzialności: 500 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia;  
5) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną w wysokości 1 000,00 PLN.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie treści klauzuli. 
 
25 
Pytanie: 
Klauzula bezspornej części odszkodowania – prosimy o zmianę treści klauzuli na poniższą: 
KLAUZULA BEZSPORNEJ CZĘŚCI ODSZKODOWANIA 
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejsza klauzula postanowień umowy ubezpieczenia określonych 
we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia, strony uzgodniły, że:  
W przypadku potwierdzenia swojej odpowiedzialności za powstała szkodę ubezpieczyciel wypłaca bezsporna 
cześć szacunkowej wysokości należnego odszkodowania w formie zaliczki niezwłocznie i nie później niż 10 dni 
od daty potwierdzenia  odpowiedzialności Ubezpieczyciela za powstałą szkodę (dotyczy wszystkich rodzajów 
ubezpieczenia mienia). 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści klauzuli. 
 
26 
Pytanie: 
Prosimy o wskazanie treści klauzuli szybkiej likwidacji szkód. 
Odpowiedź: 
Ubezpieczający może niezwłocznie przystąpić do likwidacji szkody - bez oczekiwania na oględziny 
miejsca szkody przez Ubezpieczyciela - w przypadku, gdy likwidacja tej szkody jest niezbędnym 
warunkiem utrzymania lub przywrócenia działalności. 
W przypadku niedotrzymania przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego z winy umyślnej lub 
rażącego niedbalstwa obowiązku powiadomienia Ubezpieczyciela o zajściu zdarzenia losowego w 
wyznaczonym terminie, zapisane w umowie ubezpieczenia lub OWU skutki nie zawiadomienia, mają 
zastosowania tylko i wyłącznie w sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie miało wpływ na 
ustalenie odpowiedzialności Ubezpieczyciela lub ustalenie wysokości odszkodowania. 
Ubezpieczyciel jest zobowiązany do ustalenia i wyjaśnienia okoliczności szkody i wypłacić należne 
odszkodowanie, zgodnie  z ogólnie przyjętymi zasadami bez konieczności oczekiwania na 
prawomocne postanowienie kończące postępowanie w sprawie dotyczącej szkody. 



CLO/ZP/ 14 /2021 

 

zestaw 2               zam.: 27.05.2021 r. 

str. 20  (z 25) 

 
27 
Pytanie: 
Prosimy o wskazanie treści klauzuli braku części zamiennych. 
Odpowiedź: 
Odmiennie, niż stanowią zapisy warunków ubezpieczenia, w przypadku uszkodzenia jednego 
z elementów podzespołu, który wchodzi w skład przedmiotu ubezpieczenia, a jego samodzielny zakup 
nie jest możliwy, ubezpieczyciel pokryje koszt zakupu całego podzespołu.  
 
28 
Pytanie: 
Prosimy o wskazanie treści klauzuli konserwacji sprzętu przez własny dział IT (dla elektronicznego 
sprzętu biurowego). 
Odpowiedź: 
Jakiekolwiek Wymogi dotyczące okresowej konserwacji sprzętu IT są spełnione poprzez wykonanie 
ich przez wewnętrzny dział IT Zamawiającego. 
 
 

OBOWIĄZKOWE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ PODMIOTU 
WYKONUJĄCEGO DZIAŁALNOŚĆ LECZNICZĄ 

 
Prosimy o udzielenie informacji dot. COVID-19:  
29 
Pytanie: 
Czy ubezpieczony w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy charakter swoich placówek 
na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt przeznaczony do kwarantanny 
osób podejrzanych o możliwości zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19,inne – jakie? 
Odpowiedź: 
Szpital zmianę funkcjonowania w okresie pandemii dostosowuje do sytuacji epidemiologicznej 
i Decyzji Wojewody Śląskiego. 
W okresie pandemii okresowo zabezpiecza łóżka dla I, II, III poziomu. 
 
30 
Pytanie: 
Czy podmiot leczniczy posiada odrębne pomieszczenie, budynek, etc. w których przyjmuje pacjentów 
podejrzanych o zakażenie Covid-19? Krótki opis tego miejsca. 
Odpowiedź: 
Tak. Szpital posiada odrębną Izbę Przyjęć oraz pomieszczenia izolacyjne. 
 
31 
Pytanie: 
Czy którykolwiek z pracowników lub osób zjednujących się pod nadzorem ubezpieczonego: 
a. został zakażony SARS-CoV -2? 

Jeżeli TAK: 
- jaka ilość osób została zakażona? 
Odpowiedź: 
19 

 

- czy do zakażenia doszło w związku z prowadzoną działalności 
Odpowiedź: 
5 

 

- jakie zostały wprowadzone procedury? 
Odpowiedź: 
Pomiar temperatury u pracowników i osób wchodzących na teren szpitala, procedura po ekspozycji 
zawodowej na materiał zakaźny, procedura organizacyjna w przypadku podejrzenia u pracownika 
wystąpienia zakażenia, udostępnienie badań dla personelu (wymaz, badanie antygenowe testem 
kasetkowym) 

 

- częstotliwość badań personelu medycznego na obecność SARS-CoV -2 / Covid-19 
Odpowiedź: 
W zależności od potrzeby. 



CLO/ZP/ 14 /2021 

 

zestaw 2               zam.: 27.05.2021 r. 

str. 21  (z 25) 

 
- rodzaj przeprowadzanych badań personelu 
Odpowiedź: 
Test PCR i antygenowy 

 
b. zachorował na Covid-19? 

Jeżeli TAK: 
- ilość osób ze zdiagnozowanym Covid-19 
Odpowiedź: 
19 

 

- liczba osób wyzdrowiałych 
Odpowiedź: 
19 

 
c. przebywał w kwarantannie w związku z podejrzeniem o zarażenie SARS-CoV-2 lub chorych 

na Covid-19? 
Odpowiedź: 
NIE 
Jeżeli TAK: 
- łączna ilość osób w kwarantannie. 
- ilość osób zwolnionych po 14 dniach. 

 
32 
Pytanie: 
Czy w placówkach ubezpieczonego, u pacjenta doszło do zdiagnozowania zakażonego SARS-CoV-2 
/Covid-19? 
Jeżeli TAK: 

- łączna ilość pacjentów 
- jakie zostały wprowadzone procedury? 
- ilość pacjentów przyjętych w związku wystąpieniem objawów. 
- ilość pacjentów przyjętych lub przebywających w placówkach z innych powodów 

niż występowanie objawów. 
Odpowiedź: 
108 w tym 104 z rozpoznaniem przed hospitalizacją. 
Szpital leczył pacjentów w ramach II i III poziomu zabezpieczenia. 
W szpitalu wdrożono procedury organizacyjne mające na celu  bezpieczną organizację pracy 

z pacjentem podejrzanym/zakażonym SARS-CoV-2 (w tym: pomiar temperatury u pracowników 
i osóbwchodzących na teren szpitala, triaż pacjentów zgłaszających się do szpitala zgodnie 
z wytycznymi MZ, procedurę po ekspozycji zawodowej na materiał zakaźny, procedury określające 
sposób organizacji pracy przy opiece nad pacjentem podejrzanym/zakażonym koronawirusem, 
przesiewowe badania laboratoryjne w kierunku COVID-19 u przyjmowanych do szpitala pacjentów 
bezobjawowych,  udostępnienie badań dla personelu (wymaz, badanie antygenowe testem 
kasetkowym), szczepienia ochronne, możliwość pracy zdalnej 

 
33 
Pytanie: 
Czy w związku z pandemią Covid-19 doszło do przesunięć na inny termin / odwołania zaplanowanych 
zabiegów? 
Jeżeli TAK: 

- prosimy o wskazanie ile zabiegów zostało odwołanych (%) 
- prosimy o wskazanie ile zabiegów zostało przesuniętych na inny termin (%) 

Odpowiedź: 
TAK, ok 30%. 



CLO/ZP/ 14 /2021 

 

zestaw 2               zam.: 27.05.2021 r. 

str. 22  (z 25) 

 
34 
Pytanie: 
Czy podmiot leczniczy zabezpiecza pracowników przed zakażeniem Covid-19? W jaki sposób? 
Odpowiedź: 
1. Infrastruktura szpitala pozwala na ograniczenie kontaktui narażenia personelu 

z podejrzanym/zakażonym już od momentu przyjęcia pacjenta do szpitala (wytyczone drogi 
komunikacyjne oraz sale izolacyjne). 

2. Szpital zapewnia wszystkie niezbędne środki ochrony indywidualnej (ŚOI)  zgodne z zaleceniami  
WHO czy AOTMiT. 

3. Wszyscy pracownicy zostali przeszkoleni w zakresie zakładania i zdejmowania ŚOI. 
4. W szpitalu wdrożono procedury organizacyjne mające na celu  bezpieczną organizację pracy 

z pacjentem podejrzanym/zakażonym SARS-CoV-2 (w tym: pomiar temperatury u pracowników 
i osób wchodzących na teren szpitala, triaż pacjentów zgłaszających się do szpitala zgodnie 
z wytycznymi MZ, procedurę po ekspozycji zawodowej na materiał zakaźny, procedury określające 
sposób organizacji pracy przy opiece nad pacjentem podejrzanym/zakażonym koronawirusem, 
procedurę organizacyjną obejmującą inne niż medyczne komórki.  przesiewowe badania 
laboratoryjne w kierunku COVID-19 u przyjmowanych do szpitala pacjentów bezobjawowych,  
udostępnienie badań dla personelu (wymaz, badanie antygenowe testem kasetkowym) 

5. szczepienia ochronne 
6. możliwość pracy zdalnej 
 
35 
Pytanie: 
Czy podmiot leczniczy posiada na stanie niezbędną ilość środków ochrony osobistej 
dla pracowników? 
Odpowiedź: 
TAK 
 
36 
Pytanie: 
Czy pracownicy ubezpieczonego używający kombinezonów ochronnych oraz innych środków ochrony 
osobistej przechodzą szkolenia z zakresu bezpiecznego ich ubierania, zdejmowania i użytkowania? 
Kto prowadzi takie szkolenia? 
Odpowiedź: 
Tak, W szpitalu użytkowane są ŚOI zgodne z zaleceniem MZ i WHO.  
Cały personel został przeszkolony z zakresu zakładania i zdejmowania ŚOI. Szkolenie przeprowadził 
Inspektor ds. bhp wraz z Specjalistą ds. epidemiologii. 
 
37 
Pytanie: 
Czy w podmiocie leczniczym wdrożona jest procedura postepowania z pracownikiem podejrzanym 
o zakażenie Covid-19? Prosimy o krótki opis tej procedury i sposobu postępowania 
Odpowiedź: 
pomiar temperatury u pracowników i osób wchodzących na teren szpitala, procedura po ekspozycji 
zawodowej na materiał zakaźny, procedura organizacyjna w przypadku podejrzenia u pracownika 
wystąpienia zakażenia, udostępnienie badań dla personelu (wymaz, badanie antygenowe testem 
kasetkowym) 
 
38 
Pytanie: 
Czy w podmiocie leczniczym została wdrożona procedura postępowania z pacjentem podejrzanym 
o zakażenie Covid-19? Krótki opis tej procedury i sposobu postępowania. 
Odpowiedź: 
TAK, Obowiązuje Triaż; badanie przesiewowe co najmniej antygenowe; wyodrębnione pomieszczenia 
do przyjmowania pacjentów bez potwierdzonych negatywnych wyników,;wyznaczono pomieszczenia 
izolacyjne dla pacjentów z niepewnym wynikiem antygenowym lub objawowych oczekujących 
na wynik PCR. 



CLO/ZP/ 14 /2021 

 

zestaw 2               zam.: 27.05.2021 r. 

str. 23  (z 25) 

 
UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CWYILNEJ PODMIOTU WYKONUJĄCEGO 
DZIAŁALNOŚĆ LECZNICZĄ Z WŁĄCZENIEM UBEZPIECZENIA NADWYŻKOWEGO 

 
39 
Pytanie: 
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia OC podmiotu wykonującego działalność leczniczą 
z włączeniem ubezpieczenia nadwyżkowego poniższego zapisu:  
„W ubezpieczeniu nadwyżkowym nie ma zastosowania wyłączenie odpowiedzialności wynikające z zapisów 
ogólnych  warunków ubezpieczenia, stanowiące, iż Zakład Ubezpieczeń nie ponosi odpowiedzialności za szkody 
objęte systemem ubezpieczeń obowiązkowych”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu z ubezpieczenia OC. 
 
40 
Pytanie: 
Prosimy o wykreślenie rozszerzenia odpowiedzialności wskazanego w pkt 1), tj. szkód związanych 
z przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń (w tym: wirusa HIV i wirusów hepatotropowych 
powodujących WZW, a także zatrucia pokarmowego, zakażenia salmonellą, czerwonką).  
W przypadku braku zgody Zamawiającego na wykreślenie, prosimy o wprowadzenie limitu 
w wysokości 50 000,00 PLN dla przedmiotowych szkód. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie rozszerzenia, ale wyraża zgodę na wprowadzenie 
limitu 50.000 zł. 
 
41 
Pytanie: 
Prosimy o wykreślenie rozszerzenia odpowiedzialności wskazanego w pkt 6), tj. OC za szkody 
powstałe wskutek oddziaływania energii jądrowej, promieni laserowych, maserowych, promieniowania 
jonizującego, pola magnetycznego lub elektromagnetycznego lub skażenia radioaktywnego 
pod warunkiem, że oddziaływanie powstało w następstwie udzielania świadczeń zdrowotnych 
niezgodnie z obowiązującymi w tym zakresie normami. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie rozszerzenia. 
 
42 
Pytanie: 
Prosimy o wykreślenie rozszerzenia odpowiedzialności wskazanego w pkt 7), tj. OC za szkody 
wynikające z naruszenia praw pacjenta lub niedochowania tajemnicy lekarskiej.  
W przypadku braku zgody Zamawiającego na wykreślenie, prosimy o wprowadzenie limitu 
w wysokości 50 000,00 PLN dla przedmiotowych szkód. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie rozszerzenia, ale wyraża zgodę na wprowadzenie 
limitu 50.000 zł. 

 
 

UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Z TYTUŁU PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI I POSIADANEGO MIENIA 

 
43 
Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu prowadzonej działalności 
i posiadanego mienia dotyczy działalności pozamedycznej, tzn. nie obejmuje szkód wyrządzonych 
osobie trzeciej w następstwie udzielania lub niezgodnego z prawem zaniechania udzielania świadczeń 
zdrowotnych przez ubezpieczonego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 



CLO/ZP/ 14 /2021 

 

zestaw 2               zam.: 27.05.2021 r. 

str. 24  (z 25) 

 
44 
Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, że rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o szkody powstałe w związku 
z wykonywaniem przez dyrekcję szpitala czynności o charakterze administracyjnym, organizacyjnym, 
w tym: w szczególności związanych z zarządzaniem jednostką służby zdrowia nie dotyczy ubezp. 
D&O.   
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
45 
Pytanie: 
Prosimy o wykreślenie rozszerzenia zakresu o czyste straty finansowe spowodowane przez produkt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie rozszerzenia zakresu o czyste straty finansowe 
spowodowane przez produkt. 
 
46 
Pytanie: 
Prosimy o doprecyzowanie rozszerzenia ochrony OC najemcy z podlimitem w wysokości 
500 000,00 PLN.  
Odpowiedź: 
Rozszerzenie OC najemcy dotyczy nieruchomości. 
 
47 
Pytanie: 
Prosimy o przeniesienie rozszerzenia odpowiedzialności o transport pacjentów w ramach realizacji 
zabiegów leczniczych (wiersz 11 tabeli) oraz transport sanitarny, w tym świadczenia medyczne 
(ostatni wiersz tabeli) do rozszerzeń odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC podmiotu wykonującego 
działalność leczniczą z włączeniem ubezpieczenia nadwyżkowego (zadanie nr 1 pkt 4). 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie rozszerzenia 
 
48 
Pytanie: 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 2 000,00 PLN dla rozszerzenia o szkody: 

- związane z przedostaniem się do powietrza, wody, gruntu substancji niebezpiecznych, 
w tym transport 

- w postaci czystych strat finansowych  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 
 
49 
Pytanie: 
Rozszerzenia zakresu ochrony o przeniesienie chorób zakaźnych i zakażeń – prosimy o: 
a) wykreślenie rozszerzenia; 
b) w przypadku brak zgody Zamawiającego na wykreślenie prosimy o dodanie do zapisu 

zastrzeżenia, iż zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód powstałych w następstwie zakażenia 
wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami; 

c) potwierdzenie, że limit odpowiedzialności wynosi 200 000,00 PLN.  
Odpowiedź: 
a) Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie rozszerzenia, 
b) Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu zastrzeżenia, iż zakres ubezpieczenia nie obejmuje 

szkód powstałych w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2, 
c) Zamawiający potwierdza, że limit odpowiedzialności wynosi 200.000 zł 



CLO/ZP/ 14 /2021 

 

zestaw 2               zam.: 27.05.2021 r. 

str. 25  (z 25) 

 
ZŁOŻENIE OFERTY 

 
50 
Pytanie: 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 01.06.2021r. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert. 

Nowe terminy: 
Termin składania ofert: 
Ofertę należy złożyć do dnia 02.06.2021 r. do godz. 900. 
Termin otwarcia ofert: 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 02.06.2021 r., o godzinie 1000. 

 


